Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  30.06.2022   №  213-7 ОД

Великий Новгород

О внесении изменений в поста-
новление Новгородской областной
Думы от 24.08.2016 № 1976-5 ОД
«Об утверждении Положения о по-
мощнике депутата Новгородской
областной Думы»

Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Новгородской областной Думы от

24.08.2016 № 1976-5 ОД «Об утверждении Положения о помощнике депу-

тата Новгородской областной Думы» (газета «Новгородские ведомости»

от 09.01.2017, 03.02.2017, 01.09.2017, 06.10.2017, 03.05.2019, 02.10.2020,

27.12.2021) изменение, заменив в абзаце первом слова «областным законом

от 15.09.2006 № 719-ОЗ» словами «областным законом от 01.06.2022

№ 115-ОЗ».

2. Внести в Положение о помощнике депутата Новгородской област-

ной Думы, утвержденное постановлением Новгородской областной Думы

от 24.08.2016 № 1976-5 ОД, следующие изменения:

1) в пункте 7 слова «областным законом от 15.09.2006 № 719-ОЗ»

заменить словами «областным законом от 01.06.2022 № 115-ОЗ»;

2) в пункте 11 цифры «28 000» заменить цифрами «30 600»;

3) в пункте 14 слова «областным законом от 15.09.2006 № 719-ОЗ»

заменить словами «областным законом от 01.06.2022 № 115-ОЗ».

3. Внести в приложение 1 к Положению о помощнике депутата

Новгородской областной Думы, утвержденному постановлением Новгород-

ской областной Думы от 24.08.2016 № 1976-5 ОД, изменения, заменив

в пунктах 1.3 и 4.1.2 Типового трудового договора с помощником депутата

Новгородской областной Думы слова «областным законом от 15.09.2006

№ 719-ОЗ» словами «областным законом от 01.06.2022 № 115-ОЗ».

ен
№ 0230-пд

2

4. Действие подпункта 2 пункта 2 настоящего постановления рас-

пространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2022 года.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новгородские

ведомости».

Председатель Новгородской
областной Думы     Ю.И.Бобрышев